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Mielno, dnia  10. grudnia  2020 r. 

Ryszard BALA 

Radny Gminy Grunwald 

 

 

   

Pan Adam Szczepkowski  

Wójt Gminy Grunwald 

 

za pośrednictwem  

Przewodniczącej Rady Gminy 

 

Interpelacja w sprawie opłaty za reklamę 

 

W czerwcu 2020 roku na ogrodzeniu gminnego boiska we Frygnowie wisiała 

transparentowa reklama (załącznik – fotografia z 22.06.2020 roku). Zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 

zasad zarządu mieniem gminy oraz zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. Z kolei przepisy ustawy o gospodarce komunalnej określają, że 

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego stanowią o wysokości cen i opłat albo 

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 

terytorialnego.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/222/2017 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 31 marca 

2017 r w sprawie umieszczania reklam na terenach, budynkach i innych obiektach  

i urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat stanowi: 

§ 2. 1. Umieszczenie na terenie, budynku i innym obiekcie komunalnym reklamy 

wymaga pisemnej zgody jego zarządcy.  

2. Reklamy (hasła) mogą być wykonane:  

1) jako reklamy ścienne (w postaci malowideł, napisów itp. wykonanych na ścianie 

obiektu), 

2) przez instalowanie w i na obiektach urządzeń reklamowych takich jak szyldy, 

gabloty, tablice, konstrukcje świetlne itp.,  

3) w formie transparentów umieszczonych na obiektach lub pomiędzy nimi oraz 

ogrodzeniach,  

4) jako wolnostojące tablice informacyjne, plansze reklamowe, stelaże itp., czasowo 

lub trwale związane z gruntem,  

5) jako afisze lub plakaty 

Zgodnie z UCHWAŁĄ NR XXII/175/2020 RADY GMINY GRUNWALD z dnia  

27 kwietnia 2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/222/2017 Rady Gminy Grunwald 
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z dnia 31 marca 2017 r., w sprawie reklam na terenach, budynkach i innych obiektach  

i urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat 

za reklamę transparentową powinna być pobrana opłata w wysokości 5 zł za każdy 

rozpoczęty m
2
 /dzień. 

W związku z przedstawioną sytuacją proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

1. Kto był zleceniodawcą/właścicielem zawieszonej na ogrodzeniu reklamy? 

2. Czy zleceniodawca/właściciel miał zgodę zarządcy obiektu na jej zawieszenie? 

3. Jaką kwotę zleceniodawca/właściciel reklamy wpłacił do budżetu gminy za 

umieszczenie jej na ogrodzeniu obiektu gminnego? 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia  

6 września 2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) zwracam się z prośbą o udostępnienie 

informacji publicznej w następującym zakresie: 

proszę o przesłanie: 

 

1. kopii zgody zarządcy obiektu na umieszczenie reklamy; 

2. kopii umowy zawartej z „Właścicielem reklamy”; 

3. kopii potwierdzenia wpłaty należności z tytułu zamieszczenia reklamy na 

obiektach gminy. 

 

Z poważaniem, 

 

Załącznik: 

Fotografia z 22.06.2020 roku przedstawiająca reklamę na obiekcie gminnym. 

 

 




